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СКОРОЧЕННЯ 
в.п. – відсотковий пункт 
грн – гривня 
м. – місто 
р. – рік 
рр. – роки 
тис. – тисяча 
млн. - мілліон 
табл. – таблиця  
у т.ч. – у тому числі 
% – відсоток 
 
 
 
УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 
Тире (–) – явищ не було 
Крапки (...) – відомості відсутні 
Символ (х) – заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має 

сенсу 
"з них", "у тому числі" – наведено не всі доданки загальної суми  
Символ (к) – дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання 

вимог Закону України "Про державну статистику" щодо
конфіденційності статистичної інформації. 

 
 
 
Примітка. В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою 
складових пояснюється округленням даних 
 
 
 
 
 

 
© Головне управління статистики у Закарпатській області, 2020 

Некомерційне тиражування та поширення дозволяється з посиланням на джерело. 
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Передмова 
 

Статистичний бюлетень "Оптова торгівля області за 2019 рік" 

містить дані про обсяг оптового товарообороту підприємств в розрізі 

районів та міст області, товарну структуру оптового товарообороту 

підприємств за видами товарів, оптовий продаж товарів, що вироблені на 

території України, їх частка у загальному обсязі оптового товарообороту, 

обсяг оптового продажу продовольчих та непродовольчих товарів в розрізі 

районів та міст області.  

Інформацію наведено за 2017–2019рр. На початку бюлетеня вміщено 

аналітичний огляд, який доповнено графіками та діаграмами. Переважну 

більшість показників наведено в розрізі адміністративно-територіальних 

одиниць. 

Основою підготовки бюлетеня є дані державного статистичного 

спостереження за формою № 1-опт (річна) "Звіт  про продаж і запаси 

товарів (продукції) в оптовій торгівлі", що охоплює підприємства 

(юридичні особи), основним видом економічної діяльності яких є оптова 

торгівля (відповідно до Класифікації видів економічної діяльності (КВЕД).  

Дане видання слугуватиме хорошим посібником для використання в 

роботі керівниками місцевих органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування та інших осіб, що цікавляться даним питанням.  
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Обсяг продажу і запаси товарів (продукції) на підприємствах 
оптової торгівлі 

 
Оптовий товарооборот (без ПДВ) підприємств, основним видом 

економічної діяльності яких є оптова торгівля, за 2019р. становив  
7990,6 млн.грн, що на 10,0% менше, ніж за 2018р. Найбільша його частка 
зосереджена на підприємствах міст Мукачево, Ужгород та Ужгородського 
району.  

Структура оптового товарообороту в порівнянні з попереднім роком 
суттєво змінилася. Питома вага продажу продовольчих товарів 
збільшилася на 6,3 в.п. до 31,6%, а непродовольчих – зменшилася до 
68,4%.  

 

Структура оптового товарообороту 
  

2019  2018 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Підприємствами оптової торгівлі за 2019р. з непродовольчих товарів 
найбільше було реалізовано газойлів (палива дизельного) – 34,6% та інших 
будівельних матеріалів – 17,0%.  Реалізація виробів залізних, 
водопровідного та опалювального устатковання; деревини та виробів з 
деревини; деталей та приладдя для засобів автотранспортних; бензину 
моторного та авіаційного; засобів автотранспортних вантажних; палива 
рідкого і газоподібного іншого; засобів для чищення та полірування; інших 
машин та устатковання; промислової хімічної продукції; хірургічних, 
медичних та ортопедичних інструментів та пристроїв; засобів 
автотранспортних легкових складала 4,8%-1,0%. 

Підприємствами оптової торгівлі за 2019р. з продовольчих товарів 
найбільше було реалізовано фруктів та овочів свіжих; виробів 
кондитерських цукрових та шоколаду; продуктів молочних, масла та сирів; 
напоїв алкогольних. 

31,6%

68,4%

7990,6
млн.грн

15. 6 17. 7

Прод ов оль ч і товари Н епрод ов оль ч і товари

25,3%

74,7%

8873,7
млн.грн
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Питома вага продажу окремих видів продовольчих товарів 
 

(у % до оптового товарообороту продовольчих товарів) 

 
2019  2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
фрукти та овочі, 
перероблені 

 
 

м’ясо та м’ясні продукти 
 
 

вироби кондитерські 
цукрові та шоколад 

 
напої алкогольні  

 
 

фрукти та овочі свіжі 
 

води мінеральні та напої 
безалкогольні й соки 
фруктові та овочеві 

 

вироби хлібобулочні та 
кондитерські борошняні 

 

олія та жири харчові 
 
 

продукти молочні, масло та 
сири 

 
кава, чай, какао та прянощі 

 

 
Значна частка оптового товарообороту припадала на подальший 

перепродаж товарів іншим підприємствам оптової торгівлі. Порівняно з 
2018р., вона зменшилася на 8,8 в.п. і становила 52,3% або 4179,4 млн.грн. 
 Питома вага оптової торгівлі товарами, що вироблені на території 
України, порівняно з 2018р., збільшилася на 13,2 в.п. і становила 44,3% 
загального обсягу продажу. Частка вітчизняних непродовольчих товарів 
складала 25,4%, продовольчих товарів – 85,2% (за 2018р. – 13,0% та 84,3% 
відповідно). 
 Станом на 1 січня 2020р. товарні запаси на підприємствах оптової 
торгівлі збільшились і їхній обсяг становив 1010,8 млн.грн (на відповідну 
дату попереднього року – 951,6 млн.грн). У загальному обсязі запасів 
77,7% займали непродовольчі товари, а 22,3% – продовольчі. На складах 
оптових підприємств зберігалося 32988,4 т газойлів (палива дизельного), 
13451,3 т бензину моторного та авіаційного, 4317,0 т зернових, 2347,1 т 
кормів для тварин, 2705,2 т вугілля кам’яного. 

4,6

19,7

5,3

21,5

5,3

1,1

1,9

12,9

4,2

1,81,8

3,9

12,4

1,1

0,9

5,3

26,2

10,1

17,9

6,0
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Основні показники підприємств оптової торгівлі 
 

 
 

2017 

 

2018 

 

2019 

  
Оптовий продаж товарів, тис.грн 6454140,7 8873680,6 7990556,2
у тому числі  
продовольчі товари 2083937,5 2248289,8 2523578,1
непродовольчі товари 4370203,2 6625390,8 5466978,1

  
У % до попереднього року 96,3 137,5 90,0
у тому числі  
продовольчі товари 107,7 107,9 112,2
непродовольчі товари 91,7 151,6 82,5

  
Питома вага в оптовому 
товарообороті, % 100,0

 
100,0 100,0

у тому числі  
продовольчі товари 32,3 25,3 31,6
непродовольчі товари 67,7 74,7 68,4
  

Запаси товарів, тис.грн 772408,0 951578,2 1010768,4
у тому числі  
продовольчих товарів 193724,3 206896,8 225748,6
непродовольчих товарів 578683,7 744681,4 785019,8
  

Продано іншим підприємствам 
оптової торгівлі, тис.грн 3442989,9

 
5425616,1 4179426,5

у тому числі  
продовольчих товарів 648101,7 1111553,0 1060879,2
непродовольчих товарів 2794888,2 4314063,1 3118547,3

  
Продано товарів, що вироблені на 
території України, тис.грн 2272917,2

 
2755500,0 3539297,0

у тому числі  
продовольчих товарів 1463938,8 1896128,4 2149716,5
непродовольчих товарів 808978,4 859371,6 1389580,5
  

Питома вага продажу товарів, що 
вироблені на території України, % 35,2

 
31,1 44,3

у тому числі  
продовольчих товарів 70,2 84,3 85,2
непродовольчих товарів 18,5 13,0 25,4
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Оптовий товарооборот по містах та районах 

 
 

Продано, тис.грн 

 

У % до попереднього року 
 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

  

По області  6454140,7 8873680,6 7990556,2 96,3 137,5 90,0

м.Ужгород 1867114,1 2004615,1 2629685,8 105,3 107,4 131,2

м.Берегово 51990,3 47611,4 45375,4 133,6 91,6 95,3

м.Мукачево 2827013,5 4876595,9 2830045,6 84,1 172,5 58,0

м.Хуст 148573,0 157876,5 222446,9 110,6 106,3 140,9

м.Чоп 90514,6 107157,5 к 105,4 118,4 к

Берегівський  18562,5 8690,0 7733,5 134,2 46,8 89,0

Великоберезнянський  к к 2993,1 к к 52,1

Виноградівський  24802,4 28739,0 54636,0 109,1 115,9 190,1

Воловецький  к к к к к к

Іршавський – к к – к к

Міжгірський 11946,5 14987,3 31469,6 133,4 125,5 210,0

Мукачівський 169160,5 174805,7 315555,8 139,2 103,3 180,5

Перечинський – к к – к к

Рахівський  6625,2 6029,7 14397,9 50,1 91,0 238,8

Свалявський 164202,7 190787,0 231209,8 71,0 116,2 121,2

Тячівський 279633,9 308388,4 278208,4 126,0 110,3 90,2

Ужгородський 741303,8 893070,0 1121484,2 118,2 120,5 125,6

Хустський  47288,3 45125,8 56109,5 123,1 95,4 124,3
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Питома вага міст та районів у обласному  
обсязі оптового товарообороту  

 
(відсотків) 

  

2017 

 

2018 

 

2019 

  
По області  100,0 100,0 100,0

м.Ужгород 28,9 22,6 32,9

м.Берегово 0,8 0,5 0,6

м.Мукачево 43,8 55,0 35,4

м.Хуст 2,3 1,8 2,8

м.Чоп 1,4 1,2 к

Берегівський  0,3 0,1 0,1

Великоберезнянський  к к 0,0

Виноградівський  0,4 0,3 0,7

Воловецький  к к к

Іршавський  – к к

Міжгірський  0,2 0,2 0,4

Мукачівський  2,6 2,0 3,9

Перечинський – к к

Рахівський 0,1 0,1 0,2

Свалявський 2,5 2,1 2,9

Тячівський 4,3 3,5 3,5

Ужгородський 11,5 10,1 14,0

Хустський  0,7 0,5 0,7
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Оптовий продаж продовольчих та непродовольчих  
товарів по містах та районах 

 
(тис.грн) 

 

Продовольчі товари 

 

Непродовольчі товари 
 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

                                       

По області 2083937,5 2248289,8 2523578,1 4370203,2 6625390,8 5466978,1

м.Ужгород  837093,3 829657,8 926267,6 1030020,8 1174957,3 1703418,2

м.Берегово            284,0 – 7535 51706,3 47611,4 37840,4

м.Мукачево           467103,7 521296,1 500774 2359909,8 4355299,8 2329271,6

м.Хуст                   68141,0 97137,3 72599,2 80432,0 60739,2 149847,7

м.Чоп 90232,1 106146,4 к 282,5 1011,1 к

Берегівський  12109,2 4075,0 – 6453,3 4615,0 7733,5

Великоберезнян-   
ський к к – к к 2993,1

Виноградівський  – 2597,1 5933,7 24802,4 26141,9 48702,3

Воловецький  к к к к к к

Іршавський  – к к – к к

Міжгірський  10756,5 12302,6 20049,1 1190,0 2684,7 11420,5

Мукачівський  16412,8 11126,3 28195,9 152747,7 163679,4 287359,9

Перечинський  – к к – к к

Рахівський  – – – 6625,2 6029,7 14397,9

Свалявський  102126,4 113178,3 151187,8 62076,3 77608,7 80022

Тячівський  153226,8 196474,0 156932,2 126407,1 111914,4 121276,2

Ужгородський  315677,2 343456,7 510444,7 425626,6 549613,3 611039,5

Хустський  10774,5 10842,2 22814,6 36513,8 34283,6 33294,9
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Частка продажу продовольчих та непродовольчих товарів  
у загальному обсязі оптового товарообороту 

 
(відсотків) 

 

Продовольчі товари 

 

Непродовольчі товари 
 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

   
По області 32,3 25,3 31,6 67,7 74,7 68,4

м.Ужгород 44,8 41,4 35,2 55,2 58,6 64,8

м.Берегово 0,5 – 16,6 99,5 100,0 83,4

м.Мукачево 16,5 10,7 17,7 83,5 89,3 82,3

м.Хуст 45,9 61,5 32,6 54,1 38,5 67,4

м.Чоп 99,7 99,1 к 0,3 0,9 к

Берегівський  65,2 46,9 – 34,8 53,1 100,0

Великоберезнянський к к – к к 100,0

Виноградівський  – 9,0 10,9 100,0 91,0 89,1

Воловецький  к к к к к к

Іршавський  – к к – к к

Міжгірський 90,0 82,1 63,7 10,0 17,9 36,3

Мукачівський  9,7 6,4 8,9 90,3 93,6 91,1

Перечинський  – к к – к к

Рахівський  – – – 100,0 100,0 100,0

Свалявський  62,2 59,3 65,4 37,8 40,7 34,6

Тячівський  54,8 63,7 56,4 45,2 36,3 43,6

Ужгородський 42,6 38,5 45,5 57,4 61,5 54,5

Хустський  22,8 24,0 40,7 77,2 76,0 59,3
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Розподіл оптового товарообороту за товарними групами  
по містах та районах 

 
(відсотків)                       

 

Продовольчі товари 

 

Непродовольчі товари 
 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

   
По області 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

м.Ужгород 40,2 36,9 36,7 23,6 17,7 31,2

м.Берегово 0,0 – 0,3 1,2 0,7 0,7

м.Мукачево 22,4 23,2 19,8 54,0 65,7 42,6

м.Хуст 3,3 4,3 2,9 1,8 0,9 2,7

м.Чоп 4,3 4,7 к 0,0 0,0 к

Берегівський 0,6 0,2 – 0,1 0,1 0,1

Великоберезнянський  к к – к к 0,1

Виноградівський  – 0,1 0,2 0,6 0,4 0,9

Воловецький  к к к к к к

Іршавський  – к к – к к

Міжгірський 0,5 0,6 0,8 0,0 0,1 0,2

Мукачівський  0,8 0,5 1,1 3,5 2,5 5,3

Перечинський  – к к – к к

Рахівський  – – – 0,2 0,1 0,3

Свалявський  4,9 5,0 6,0 1,4 1,2 1,5

Тячівський  7,4 8,7 6,2 2,9 1,7 2,2

Ужгородський 15,1 15,3 20,2 9,7 8,3 11,2

Хустський  0,5 0,5 0,9 0,8 0,5 0,6
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Запаси товарів на кінець звітного періоду 
 

(тис.грн) 
  

2017 

 

2018 

 

2019 

  
По області  772408,0 951578,2 1010768,4

м.Ужгород 311166,8 329152,5 474969,1

м.Берегово 9174,9 9412,3 4798,1

м.Мукачево 209763,2 311986,8 253089,2

м.Хуст 15335,4 6384,3 28630,4

м.Чоп 31161,6 45134,3 к

Берегівський  6634,5 1963,3 1142,5

Великоберезнянський  к к 1380,9

Виноградівський  11933,6 12893,2 14015,1

Воловецький  к к к

Іршавський – к к

Міжгірський  1143,2 697,6 994,8

Мукачівський  40794,3 25918,3 41170,4

Перечинський к к к

Рахівський 1399,7 1607,8 2405,1

Свалявський 5649,6 22483,9 14430,3

Тячівський 26376,6 15925,0 17091,2

Ужгородський 99099,6 162120,4 114949,6

Хустський  2087,9 4246,3 3743,0
 

 
 



 13

Основні показники підприємств оптової торгівлі у 2019 році 
 

 (тис.грн) 
Оптовий товарооборот у тому числі  

Кількість 
підпри-
ємств усього 

на одне 
підприєм-

ство 

 
продо- 
вольчі 
товари 

 

непродо- 
вольчі 
товари 

      

По області 592 7990556,2 13497,6 2523578,1 5466978,1

м.Ужгород 256 2629685,8 10272,2 926267,6 1703418,2

м.Берегово 15 45375,4 3025,0 7535 37840,4

м.Мукачево 99 2830045,6 28586,3 500774 2329271,6

м.Хуст 20 222446,9 11122,3 72599,2 149847,7

м.Чоп 4 к к к к

Берегівський  10 7733,5 773,4 – 7733,5

Великоберезнянський  5 2993,1 598,6 – 2993,1

Виноградівський 17 54636,0 3213,9 5933,7 48702,3

Воловецький 2 к к к к

Іршавський  4 к к к к

Міжгірський 5 31469,6 6293,9 20049,1 11420,5

Мукачівський 29 315555,8 10881,2 28195,9 287359,9

Перечинський 3 к к к к

Рахівський 14 14397,9 1028,4 – 14397,9

Свалявський 17 231209,8 13600,6 151187,8 80022

Тячівський 28 278208,4 9936,0 156932,2 121276,2

Ужгородський 55 1121484,2 20390,6 510444,7 611039,5

Хустський  9 56109,5 6234,4 22814,6 33294,9
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Оптовий продаж товарів, що вироблені  
на території України, за 2019 рік 

 
(тис.грн) 

у т. ч. продаж  Продаж товарів, що 

вироблені на території 

України 

продовольчих 

товарів 

непродовольчих 

товарів 

 
По області  3539297,0 2149716,5 1389580,5

м.Ужгород                    1514932,9 823422,9 691510,0

м.Берегово                    14013,4 7535,0 6478,4

м.Мукачево                   573276,0 465999,0 107277,0

м.Хуст                           73277,2 63377,9 9899,3

м.Чоп к к к

Берегівський  1339,4 – 1339,4

Великоберезнянський  2989,5 – 2989,5

Виноградівський  33607,6 5933,7 27673,9

Воловецький  к к к

Іршавський  к к к

Міжгірський  8610,8 8299,6 311,2

Мукачівський  136317,7 27970,5 108347,2

Перечинський  к к к

Рахівський  14294,1 – 14294,1

Свалявський 66822,3 9840,2 56982,1

Тячівський 269004,6 156932,2 112072,4

Ужгородський 695587,6 483993,5 211594,1

Хустський  52979,0 22814,6 30164,4
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Питома вага продажу у загальному обсязі оптового товарообороту  
товарів, що вироблені на території України, за 2019 рік 

 
(відсотків) 

у т. ч. питома вага  Питома вага 
продажу товарів у 
загальному обсязі 

оптового 
товарообороту 

продовольчих 
товарів 

непродовольчих 
товарів 

 
По області  44,3 85,2 25,4

м.Ужгород 57,6 88,9 40,6

м.Берегово 30,9 100,0 17,1

м.Мукачево 20,3 93,1 4,6

м.Хуст 32,9 87,3 6,6

м.Чоп к к к

Берегівський  17,3 – 17,3

Великоберезнянський 99,9 – 99,9

Виноградівський 61,5 100,0 56,8

Воловецький к к к

Іршавський к к к

Міжгірський  27,4 41,4 2,7

Мукачівський  43,2 99,2 37,7

Перечинський к к к

Рахівський 99,3 – 99,3

Свалявський 28,9 6,5 71,2

Тячівський 96,7 100,0 92,4

Ужгородський 62,0 94,8 34,6

Хустський 94,4 100,0 90,6
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Оптовий продаж товарів підприємствами 
оптової торгівлі за 2019 рік  

 
Продаж товарів, що 

вироблені на  
території України 

 

Продано -  
всього, 
тис.грн 

тис.грн 
від загального 

продажу 
товару, % 

 
Усі товари 7990556,2 3539297,0 44,3
 
Продовольчі товари 2523578,1 2149716,5 85,2
м’ясо та м’ясні продукти 152601,7 147920,8 96,9
продукти молочні, масло та сири 311761,9 296107,6 95,0
яйця 6338,4 6338,4 100,0
олія та жири харчові 28984,6 28984,6 100,0
у тому числі 
олії рослинні 16527,9 16527,9 100,0

напої алкогольні 253852,4 244072,2 96,1
у тому числі 
напої алкогольні дистильовані 76713,5 76713,5 100,0
вина зі свіжого винограду; сусло 
виноградне 2031,7 2031,7 100,0
сидр та вина плодово-ягідні інші 92,2 84,3 91,4
вермут та інші ароматизовані вина зі
свіжого винограду 625,2 351,8 56,3
пиво, крім відходів пивоваріння 174389,8 164890,9 94,6

води мінеральні та напої 
безалкогольні й соки фруктові та 
овочеві 133525,4 126587,7 94,8
вироби хлібобулочні та  
кондитерські борошняні 21840,2 21840,2 100,0
цукор 23021,9 22993,4 99,9
вироби кондитерські цукрові  
та шоколад 451040,7 435367,2 96,5
кава, чай, какао та прянощі 98415,0 37748,6 38,4
риба, ракоподібні та молюски 14935,3 9662,7 64,7
фрукти та овочі, перероблені 45144,5 35767,4 79,2
фрукти та овочі свіжі 660161,4 500934,2 75,9
інші продовольчі товари 321954,7 235391,5 73,1
у тому числі 
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Продовження
Продаж товарів, що 

вироблені на  
території України 

 

Продано -  
всього, 
тис.грн 

тис.грн 
від загального 

продажу 
товару, % 

рис 4740,3 3100,4 65,4
борошно 7287,2 7274,5 99,8
крупи та борошно грубого помелу 12317,6 12040,9 97,8
вироби макаронні  17023,7 4731,0 27,8
сіль харчова 28355,4 28134,3 99,2
 

Непродовольчі товари 5466978,1 1389580,5 25,4
засоби автотранспортні легкові 52134,5 – –
засоби автотранспортні вантажні 102967,3 – –
шини та камери гумові для 
транспортних засобів 29911,0 27,2 0,1
деталі та приладдя для засобів 
автотранспортних 136613,6 10737,4 7,9
мотоцикли, деталі та приладдя  
для них  836,3 580,0 69,4
зернові 4810,3 4469,0 92,9
кукурудза 4810,3 4469,0 92,9

корми для тварин 38299,2 33480,4 87,4
товари текстильні, одяг і взуття 4289,8 459,5 10,7
побутові електротовари та електронна
апаратура побутового призначення 
для приймання, записування, 
відтворювання звуку й зображення 37560,3 2871,2 7,6
вироби з кераміки та скла 1164,4 1017,9 87,4
засоби для чищення та полірування 79024,6 59720,9 75,6
засоби парфумерні та косметичні 32492,1 21586,6 66,4
продукти фармацевтичні основні та 
препарати фармацевтичні 24984,9 3031,4 12,1
хірургічні, медичні та ортопедичні 
інструменти та пристрої 67536,9 8605,9 12,7
меблі, килими та освітлювальне 
приладдя 12706,1 4193,6 33,0
вироби з деревини, корка, плетені  
та ножові 8834,8 4984,6 56,4
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Продовження
Продаж товарів, що 

вироблені на  
території України 

 

Продано -  
всього, 
тис.грн 

тис.грн 
від загального 

продажу 
товару, % 

 

книги, газети, журнали та періодичні 
видання друковані та в електронному 
вигляді 3,4 3,3 97,1
канцелярські товари 11215,3 2774,0 24,7
інші споживчі товари 61982,3 45539,6 73,5
у тому числі 
товари спортивні 4810,5 – –

інформаційне та комунікаційне 
устатковання 3974,0 708,7 17,8
машини і устатковання 
сільськогосподарське, для добувної 
промислості та будівництва, 
текстильного, швейного та 
трикотажного виробництва 7920,8 997,6 12,6
офісні меблі, машини та устатковання 4525,0 1577,9 34,9
інші машини та устатковання 77935,0 11221,0 14,4
паливо тверде 5107,8 3431,4 67,2
у тому числі 
вугілля кам'яне 3762,5 2540,7 67,5

паливо моторне 2023805,1 127314,3 6,3
у тому числі 
бензин моторний та авіаційний 122303,4 21396,3 17,5
газойлі (паливо дизельне) 1890542,5 105762,0 5,6
пропан і бутан скраплені 5563,9 156,0 2,8

паливо рідке і газоподібне інше 81482,1 4440,9 5,5
оливи та мастила нафтові; дистиляти 
нафтові важкі 28144,9 4408,9 15,7
метали основні: залізо, чавун, сталь і 
феросплави 36154,1 34873,6 96,5
прокат плоский горячекатаний зі сталі
плакований, з гальванічним чи іншим 
покриттям, прокат плоский зі сталі 
швидкорізальної та сталі кременистої 
електротехнічної 383,7 383,7 100,0
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Продовження
Продаж товарів, що 

вироблені на  
території України 

 

Продано -  
всього, 
тис.грн 

тис.грн 
від загального 

продажу 
товару, % 

 

прокат плоский гарячекатаний зі сталі 420,4 414,8 98,7
прокат плоский холоднокатаний зі 
сталі завширшки не менше 600 мм 100,2 100,2 100,0
прутки та стержні, термічно 
оброблені, зі сталі та палі шпунтові та
конструктивні елементи залізничних і
трамвайних колій, термічно оброблені,
з металів чорних 1935,3 1935,3 100,0
труби, трубки, профілі порожнисті та 
фітинги зі сталі 30266,3 28991,4 95,8
продукція первинного оброблення   
сталі інші 2677,4 2677,4 100,0
метали кольорові (крім дорогоцінних)
алюміній, свинець, цинк та олово,  
мідь, метали кольорові інші 4870,7 – –
деревина та вироби з деревини 212720,4 208185,7 97,9
санітарно-технічне обладнання 8229,8 165,4 2,0
фарби, лаки та емалі 21800,6 9978,1 45,8
шпалери, покриття для підлоги (крім 
килимів) 16867,0 8210,0 48,7
інші будівельні матеріали 930070,0 471850,9 50,7
вироби залізні, водопровідне та 
опалювальне устатковання 263420,4 4459,6 1,7
добрива, агрохімічна продукція 28522,7 12700,0 44,5
промислова хімічна продукція 68203,4 – –
папір і картон 1904,6 1590,1 83,5
пластмаси та гума у первинних  
формах 512,3 512,3 100,0
відходи та брухт 11134,0 11134,0 100,0
інші непродовольчі товари 950451,2 272146,5 28,6

 
 
 
 



 20

Методологічні пояснення 
 

 Оптовий товарооборот – вартість проданих без перероблення нових 
або уживаних товарів (продукції) як у межах України, так і на експорт, що 
зазначена в оформлених як підстава для розрахунків із покупцями 
документах, за винятком непрямих податків (ПДВ, тощо). 

Критерієм віднесення торгівлі до оптової виступає переважаючий 
тип покупця (споживача) і характер використання товару – перепродаж 
іншим суб'єктам господарювання для використання у виробничій 
діяльності або для подальшого перепродажу. 

Дані щодо перепродажу товарів іншим підприємствам оптової 
торгівлі та товарів, що вироблені підприємствами на території України, 
сформовані на підставі власної оцінки підприємств. 
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